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Polecamy książkę: Prawo a nanotechnologie

Niedawno ukazała się nakładem wydawnictwa Carolina Academic Press najnowsza książka Vicky
Sutton, Nanotechnology Law (Prawo a Nanotechnologia).  Vicky Sutton jest wykładowcą na wydziale
prawa Texas Tech University w USA.
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Wcześniej profesor Sutton pracowała jako wicedyrektor Biura ds. Nauki  i Technologii przy Białym
Domu gdzie koordynowała główne inicjatywy Prezydenta w dziedzinach zmian klimatycznych,
biotechnologii oraz tzw. „zaawansowanych materiałów” obecnie określanych jako nanotechnologia.
W 2005 roku była głównym doradcą w wydziale ds. Badań oraz Innowacyjnych Technologii
Amerykańskiego Wydziału Transportu. W 2007 roku wróciła na uniwersytet gdzie obecnie naucza
Prawa i Zarządzania Nanotechnologią. Texas Tech University wyróżnił Profesor Sutton nagrodą za
jej pierwszą książkę Law and Science (Prawo i Nauka), Carolina Academic Press, 2001. Inne jej
książki to: Law and Bioterrorism (Prawo i Bioterroryzm), Carolina Academic Press, 2003 oraz Law
and Biotechnology (Prawo i Biotechnologia), Carolina Academic Press, 2007.

Prawo a Nanotechnologia zainteresuje wszystkich szukających odpowiedzi na  pytanie czy  obecne
prawo jest wystarczające do regulowania nanotechnologii i czy być może istnieje potrzeba zmiany
lub stworzenia nowego prawa. Książka zawiera między innymi zarys historii regulacji
nanotechnologii, rozdziały na temat ochrony środowiska w kontekście nanotechnologii oraz
stosowania nanotechnologii w żywności i kosmetykach , przykłady regulacji na poziomie federalnym,
stanowym i lokalnym (miejskim).  Jest cennym źródłem amerykańskich ustaw, opinii sądowych oraz
opracowań ale zawiera również obszerny przegląd międzynarodowych opinii dotyczących regulacji
nanotechnologii.

Prawników szczególnie zainteresują rozdziały poświęcone problemom  prawa konstytucyjnego oraz
prawa własności intelektualnej (w tym patentów) w nanotechnologii, prawa dowodowego oraz
odpowiedzialności cywilnej.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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